PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЗУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   01.07.2019                 № 51
Об утверждении порядка  ведения
 реестра расходных обязательств
 Мазурского сельского поселения

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации
П о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств  Мазурского сельского поселения согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

  3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мазурского
 сельского поселения                                                                 Д.В.Чигарев
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Мазурского сельского поселения
от  01.07.2019                     №51
ПОРЯДОК

ведения реестра расходных обязательств
Мазурского сельского поселения
1. Реестр расходных обязательств Мазурского сельского поселения (далее реестр расходных обязательств Мазурского сельского поселения) ведется с целью учета расходных обязательств Мазурского сельского поселения и определения объема средств сельского поселения бюджета, необходимого для их исполнения.

Данные реестра расходных обязательств с Мазурского сельского поселения используются при формировании перспективного финансового плана Мазурского сельского поселения, разработке проекта бюджета сельского поселения, а также при определении в плановом периоде объема бюджета действующих обязательств и бюджета принимаемых обязательств.

2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, означают следующее:

«Реестр расходных обязательств сельского поселения» – свод (перечень) нормативных правовых актов сельского поселения (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов), предусматривающих возникновение расходных обязательств сельского поселения, которые в соответствии с действующим законодательством подлежат исполнению за счет средств бюджета сельского поселения, включая расходы подведомственных ему учреждений с указанием объема средств бюджета сельского поселения, необходимых для исполнения соответствующих расходных обязательств;

3. Администрация Мазурского сельского поселения ежегодно составляет:

- предварительный реестр расходных обязательств сельского поселения не позднее 15 мая текущего года;

- плановый реестр расходных обязательств сельского поселения не позднее 15 октября текущего года;

- уточненный реестр расходных обязательств сельского поселения не позднее 15 февраля года, следующего за отчетным.

4. Расходные обязательства сельского поселения, не включенные в реестр расходных обязательств сельского поселения, не подлежат учету в составе бюджета действующих обязательств при формировании перспективного финансового плана сельского поселения и разработке проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

Каждый вновь принятый нормативный правовой акт Мазурского сельского поселения, предусматривающий возникновение расходного обязательства Мазурского сельского поселения, подлежит обязательному включению в реестр расходных обязательств Мазурского сельского поселения.

5. Реестр расходных обязательств сельского поселения составляется по форме согласно приложению, к настоящему Положению утвержденным настоящим постановлением администрации Мазурского сельского поселения.

6. Плановый и уточненный реестр расходных обязательств Мазурского сельского поселения подлежит обнародованию.

7. Главный бухгалтер представляет реестр расходных обязательств сельского поселения в финансовый отдел Поворинского муниципального района Воронежской области в электронном виде и на бумажном носителе в соответствии со сроками и в порядке, установленном финансовым отделом.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку ведения реестра расходных

                                                                                                 обязательств Мазурского сельского поселения
Реестр расходных обязательств Мазурского сельского поселения

	Наименование вопроса местного значения, расходного обязательства
	Код бюджетной классификации (Рз, Прз, ЦСР, ВР, ЭСР)
	Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств
	Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс. рублей)
	Примечание

	нормативные правовые акты, договоры, соглашения Российской Федерации
	нормативные правовые акты, договоры, соглашения субъекта Российской Федерации
	нормативные правовые акты, договоры, соглашения муниципальных образований
	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	плановый период

	наименование и реквизиты нормативного правового акта
	номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	дата вступления в силу и срок действия
	наименование и реквизиты нормативного правового акта
	номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	дата вступления в силу и срок действия
	наименование и реквизиты нормативного правового акта
	номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	дата вступления в силу и срок действия
	запланировано
	фактически исполнено

	финансовый год +1
	финансовый год +2

	гр. 0
	гр. 1
	гр. 2
	гр. 3
	гр. 4
	гр. 5
	гр. 6
	гр. 7
	гр. 8
	гр. 9
	гр. 10
	гр. 11
	гр. 12
	гр. 13
	гр. 14
	гр. 15
	гр. 16
	гр. 17
	гр. 18
	гр. 19

	Расходные обязательства поселений
	РП

  Утверждаю:

                                                                     Глава Мазурского сельского поселения

                                                                      Поворинского муниципального района

                   Воронежской  области

                                                                          __________________ Д.В.ЧИГАРЕВ

А К Т

            об обнародования   постановления     администрации  №51 от 01.07.2019  Об утверждении порядка  ведения реестра расходных обязательств Мазурского сельского поселения

                                                                      Дата начала обнародования:  05.07.2019

              Мы, нижеподписавшиеся:  Егорова  Лариса  Владимировна - депутат Совета народных депутатов Мазурского сельского поселения, МКОУ Мазурская ООШ, директор,1972 г.р., зарегистрированная по адресу: с.Ильмень ул.Луч,8

                   Артемова  Елена  Васильевна  – инспектор ВУС администрации  Мазурского сельского   поселения,1971г.р.,зарегистрированная по адресу: с.Мазурка,  ул.Карла  Маркса,17 .

                   Балабанова Светлана Александровна–специалист администрации Мазурского сельского поселения ,1989г.р.,зарегистрированная по адресу: с.Мазурка, ул.Коммунальная, 18

 составили  настоящий  акт в том, что «05» июля  2019 года  на информационных стендах, расположенных  в зданиях :

- администрация Мазурского сельского поселения по адресу: с.Мазурка,пл.Революции,25

                - магазинов – с.Мазурка,пл.Коммунальная,2; с.Ильмень, ул.Советская,39

- Ильменского СДК – с.Ильмень,ул.Советская,48;

- Мазурского СДК       - с.Мазурка,ул.Коммунальная,4

- Кардаиловского  ФАП – с.Кардаиловка,ул.Горская,9

разместили  копию  постановления администрации   №51 от 01.07.2019  Об утверждении порядка  ведения реестра расходных обязательств Мазурского сельского поселения ..

Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым экземпляром обнародованного акта.

                                                   Дата окончания обнародования   15.07.2019

Егорова Л.В.________________________________

Артемова Е.В._______________________________

Балабанова С.А.______________________________